
ROIV.0002.12.2019

Protokół nr XV/19
z sesji Rady Gminy Psary
w dniu 19 grudnia 2019r. 

XV Sesja Rady Gminy Psary odbyła się w Ośrodku Kultury w Dąbiu. Sesja rozpoczęła się
o godz. 14:00.
Obradom przewodniczył Pan Jacenty Kubica – Przewodniczący Rady Gminy Psary. 
W sesji uczestniczyli:
Wójt Gminy Psary - Pan Tomasz Sadłoń,
Zastępca Wójta Gminy Psary - Pani Marta Szymiec,
Sekretarz Gminy Psary - Pani Mirella Barańska – Sorn,
Skarbnik Gminy Psary - Pani Agnieszka Adamus – Stępień,
oraz
Dyrektor Gminnego Żłobka w Psarach - Pani Agata Wilczyńska,
a także
Radny Rady Powiatu Będzińskiego - Pan Przemysław Krasoń,
Dyrektorzy i Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, sołtysi.
Pan Jacenty Kubica – Przewodniczący Rady Gminy powitał zebranych.
Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity
Dz. U. z 2019r.,  poz. 506 z późniejszymi zmianami) słowami:

„Otwieram XV Sesję Rady Gminy Psary”
rozpoczął obrady. 
Na ogólny stan 15 radnych, w momencie otwarcia obrad sesji  uczestniczyło 15 radnych. 
Przewodniczący stwierdził  prawomocność obrad – listy obecności radnych oraz gości stanowią
załączniki nr 1, 2 i 3 do nin. protokołu. 

Przewodniczący  Rady  poinformował  wszystkich  uczestników  sesji,  iż  obrady  są
transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Transmisja obrad
dostępna jest w sieci Internet, natomiast nagrania z sesji udostępnione są na stronie internetowej
Biuletynu Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy.

Pkt 2. – Przyjęcie porządku obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Psary – Pan Jacenty Kubica oznajmił,  iż każdy z radnych

otrzymał  porządek  obrad  sesji.  Porządek  sesji  został  wywieszony  na  tablicach  ogłoszeń  oraz
umieszczony  na  stronie  internetowej  Urzędu  Gminy.  Zapytał,  czy  są  uwagi  do  przedłożonego
porządku obrad Sesji.  

Przewodniczący Rady poprosił o wprowadzenie następujących autopoprawek do projektów
uchwał:
- w pkt 8 ppkt e – uchwalenia Budżetu Gminy Psary na 2020 rok,
- w pkt 8ppkt f – uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Psary.
Zgłoszone poprawki zostały przyjęte jednogłośnie przez radnych.
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Wyniki imienne:
za (15):  Adam Adamczyk, Krzysztof Dulko, Anna Gwiazda,  Jacek Gwóźdź, Aleksander Jewak,
Krystyna  Kluszczyk,  Mirosław  Kozieł,  Joanna  Kruszewska,  Jacenty  Kubica,  Jarosław  Nowak,
Remigiusz Olesiński, Adam Sadowski, Tomasz Ślęczka, Wiesław Zarychta, Robert Zieliński.

Porządek obrad  z  naniesionymi poprawkami został  przyjęty  15  głosami  „za”  i  przedstawia  się
następująco:
1) Otwarcie obrad  i stwierdzenie prawomocności obrad.
2) Przyjęcie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy Psary.
4) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
5) Informacja z działalności Wójta Gminy Psary w okresie międzysesyjnym.
6) Informacja o zgłoszeniu zapotrzebowania na wykonywanie pracy przez osoby skazane – Dom

Dziecka  w Sarnowie.
7) Informacja o wyznaczeniu podmiotów w których jest wykonywana kara ograniczenia wolności

oraz kara społecznie użyteczna.
8) Podjęcie uchwał Rady Gminy Psary w sprawie:

a) Wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 3 lat nieruchomości gruntowych stanowiących
mienie komunalne gminy położonych w obrębie Preczów, Malinowice, Sarnów, Psary,
Brzękowice  Wał,  Góra  Siewierska,  Strzyżowice  na  podstawie  kolejnych  umów
zawartych na czas oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

b) Zmiany  Uchwały  Nr  XXV/186/2004  Rady  Gminy  Psary  z  dnia  30  września  2004r.
w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego gminnych dróg publicznych
na cele nie związane z budową drogi, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną
dróg.

c) Zmiany w budżecie gminy na 2019 rok.
d) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Psary.
e) Uchwalenia Budżetu Gminy Psary na 2020 rok.
f) Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Psary.
g) Planu  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  zatrudnionych

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Psary na rok 2020.
h) Zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Psary na I półrocze 2020r.
i) Zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2020r.
j) Zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Budżetu,  Finansów  i  Gospodarki  Gminy  na

I półrocze 2020r.
k) Zatwierdzenia planu pracy Komisji  Oświaty,  Kultury,  Zdrowia,  Ochrony Środowiska,

Sportu i Spraw Społecznych na I półrocze 2020r.
l) Zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na I półrocze 2020r.

9) Interpelacje i zapytania.
10) Wolne wnioski.
11) Zakończenie obrad. 

Pkt. 3 – Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Gminy Psary.
Pan Jacenty Kubica – Przewodniczący Rady Gminy Psary zapytał, czy radni wnoszą uwagi

do przedstawionego protokołu z poprzedniej sesji. Wobec braku uwag, przystąpiono do głosowania.
W głosowaniu brało udział 15 radnych, którzy jednogłośnie przyjęli protokół z XIV sesji Rady
Gminy Psary. 
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Wyniki imienne:
za (15):  Adam Adamczyk, Krzysztof Dulko, Anna Gwiazda,  Jacek Gwóźdź, Aleksander Jewak,
Krystyna  Kluszczyk,  Mirosław  Kozieł,  Joanna  Kruszewska,  Jacenty  Kubica,  Jarosław  Nowak,
Remigiusz Olesiński, Adam Sadowski, Tomasz Ślęczka, Wiesław Zarychta, Robert Zieliński.

Pkt. 4 -  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
Przewodniczący  Rady  zapytał,  czy  radni  wnoszą  uwagi  do  udzielonych  odpowiedzi  na

interpelacje bądź zapytania składane na Sesji jak i w okresie międzysesyjnym. Uwag nie zgłoszono.

Pkt. 5 - Informacja z działalności Wójta Gminy Psary w okresie międzysesyjnym.
 Pan Wójt przedłożył Radzie Gminy sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym

za  okres  od  28 listopada  2019r.  do  19  grudnia  2019r.  –  która  stanowi  załącznik  nr  4  do  nin.
protokołu.

Pkt.  6 -    Informacja o zgłoszeniu zapotrzebowania na wykonywanie pracy przez osoby  
skazane – Dom Dziecka w Sarnowie.

Przewodniczący  Rady  oznajmił,  iż  realizując  obowiązek  wynikający  z  rozporządzenia
Ministra Sprawiedliwości w sprawie trybu wyznaczania podmiotów, na rzecz których skazani mogą
wykonywać prace na cele  społeczne oraz czynności  tych  podmiotów w zakresie  wykonywania
pracy,  do  Urzędu  Gminy  wpłynęła  informacja  Dyrektora  Zakładu  Karnego  w  Wojkowicach  o
możliwości wykonywania pracy przez skazanych. 

Pkt.  7  -    Informacja  o  wyznaczeniu  podmiotów  w  których  jest  wykonywana  kara  
ograniczenia wolności oraz kara społecznie użyteczna.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  wyznaczoną  na  terenie  gminy  Psary  jednostką
organizacyjną, w której może być wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie
użyteczna  w roku 2020,  jest  Zakład  Gospodarki  Komunalnej.  W roku  2019  kara  ograniczenia
wolności  oraz  praca  społecznie  użyteczna  wykonywana  była  przez  skazanych/ukaranych  w 35
jednostkach organizacyjnych, mających swoją siedzibę na terenie powiatu będzińskiego. Szacuje
się, że w roku 2020 w porównaniu do roku 2019 liczba orzeczeń wpływających do realizacji uległa
zwiększeniu. 

Pkt.8 - Podjęcie uchwał Rady Gminy Psary w sprawie: 
a) Wyrażenia  zgody  na  dzierżawę  na  okres  3  lat  nieruchomości  gruntowych  stanowiących
mienie  komunalne  gminy  położonych  w  obrębie  Preczów,  Malinowice,  Sarnów,  Psary,
Brzękowice Wał, Góra Siewierska, Strzyżowice na podstawie kolejnych umów zawartych na czas
oznaczony do 3 lat, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

Przewodniczący Rady przedstawił treść projektu uchwały, do którego nie wniesiono uwag. 

Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego:
za przyjęciem uchwały -  15 głosów,
przeciw -    0 głosów,

     wstrzymujących się  -    0 głosów.
Wyniki imienne:
za (15):  Adam Adamczyk, Krzysztof Dulko, Anna Gwiazda,  Jacek Gwóźdź, Aleksander Jewak,
Krystyna  Kluszczyk,  Mirosław  Kozieł,  Joanna  Kruszewska,  Jacenty  Kubica,  Jarosław  Nowak,
Remigiusz Olesiński, Adam Sadowski, Tomasz Ślęczka, Wiesław Zarychta, Robert Zieliński.
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Uchwała została przyjęta jednogłośnie - 15 głosami „za” i otrzymała Nr XV/149/2019 Rady Gminy
Psary  z  dnia  19  grudnia  2019r.  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  dzierżawę  na  okres  3  lat
nieruchomości gruntowych stanowiących mienie komunalne gminy położonych w obrębie Preczów,
Malinowice,  Sarnów,  Psary,  Brzękowice  Wał,  Góra  Siewierska,  Strzyżowice  na  podstawie
kolejnych  umów  zawartych  na  czas  oznaczony  do  3  lat,  których  przedmiotem  jest  ta  sama
nieruchomość.
b) Zmiany Uchwały Nr XXV/186/2004 Rady Gminy Psary z dnia 30 września 2004r. w sprawie
ustalenia  stawek  opłat  za  zajęcie  pasa  drogowego  gminnych  dróg  publicznych  na  cele  nie
związane z budową drogi, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Przewodniczący Rady przedstawił treść projektu,  gdzie poinformował,  iż na posiedzenia
Komisji  Rady  zostały  przedstawione  stawki  opłat  za  zajęcie  pasa  drogowego  dróg  gminnych
w gminach ościennych.  
W wyniku głosowania:

za przyjęciem uchwały -  15 głosów,
przeciw -    0 głosów,

     wstrzymujących się     -    0 głosów.
Wyniki imienne:
za (15):  Adam Adamczyk, Krzysztof Dulko, Anna Gwiazda,  Jacek Gwóźdź, Aleksander Jewak,
Krystyna  Kluszczyk,  Mirosław  Kozieł,  Joanna  Kruszewska,  Jacenty  Kubica,  Jarosław  Nowak,
Remigiusz Olesiński, Adam Sadowski, Tomasz Ślęczka, Wiesław Zarychta, Robert Zieliński.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie - 15 głosami „za” i otrzymała Nr XV/150/2019 Rady Gminy
Psary z dnia 19 grudnia 2019r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/186/2004 Rady Gminy Psary
z dnia 30 września 2004r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego gminnych
dróg publicznych na  cele  nie  związane  z  budową drogi,  przebudową,  remontem,  utrzymaniem
i ochroną dróg.
c) Zmiany w budżecie gminy na 2019 rok.

 Przewodniczący  Rady  wyjaśnił,  iż  projekt  uchwały  był  omawiany  na  posiedzeniach
Komisji Rady i szczegółowo został przedstawiony.
W wyniku głosowania:

za przyjęciem uchwały -  15 głosów,
przeciw -    0 głosów,

     wstrzymujących się     -    0 głosów.
Wyniki imienne:
za (15):  Adam Adamczyk, Krzysztof Dulko, Anna Gwiazda,  Jacek Gwóźdź, Aleksander Jewak,
Krystyna  Kluszczyk,  Mirosław  Kozieł,  Joanna  Kruszewska,  Jacenty  Kubica,  Jarosław  Nowak,
Remigiusz Olesiński, Adam Sadowski, Tomasz Ślęczka, Wiesław Zarychta, Robert Zieliński.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie - 15 głosami „za” i otrzymała Nr XV/151/2019 Rady Gminy
Psary z dnia 19 grudnia 2019r. w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2019 rok.
d) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Psary.

Przewodniczący Rady oświadczył, iż w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonano zmian
w załączniku dostosowując tym samym wielkości budżetowe do przyjętych w zmianie w budżecie. 
Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego:
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za przyjęciem uchwały -  15 głosów,
przeciw -    0 głosów,

     wstrzymujących się  -    0 głosów.
Wyniki imienne:
za (15):  Adam Adamczyk, Krzysztof Dulko, Anna Gwiazda,  Jacek Gwóźdź, Aleksander Jewak,
Krystyna  Kluszczyk,  Mirosław  Kozieł,  Joanna  Kruszewska,  Jacenty  Kubica,  Jarosław  Nowak,
Remigiusz Olesiński, Adam Sadowski, Tomasz Ślęczka, Wiesław Zarychta, Robert Zieliński.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie - 15 głosami „za” i otrzymała Nr XV/152/2019 Rady Gminy
Psary z dnia 19 grudnia 2019r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Psary.
e) Uchwalenia Budżetu Gminy Psary na 2020 rok.

Pan Wójt oznajmił, iż przedstawiony projekt budżetu na rok 2020 był dużym wyzwaniem, 
który  by  spełniał  oczekiwania  i  był  kontynuacją  pewnego  standardu  który  był  realizowany
w ostatnich  latach.  Plan  budżetu  jest  bardzo  rozsądnym kompromisem oraz  dużym wysiłkiem
sporządzonym po stronie oszczędnościowej. Oszczędności dotyczą wszystkich jednostek (łącznie
z Urzędem Gminy) oraz obszarów w których realizowane są usługi publiczne. 
Zostały  ujęte  m.in.:  uszczuplone  dochody  gminy  z  tytułu  podatku  dochodowego  od  osób
fizycznych;  wzrost  wydatków  wynikających  ze  wzrostu  płacy  minimalnej,  podwyżki  dla
nauczycieli. 
Plany  finansowe  jednostek  często  są  zbliżone  do  poziomu  roku  poprzedniego (bieżącego),
natomiast  gwarantują  one  realizację  wszystkich  przedsięwzięć  lub  rezygnację  z  takich,  które
uważaliśmy że nie były konieczne. 

Budżet  roku  2020  to  budżet  rosnący,  czego  przykładem  są  dochody  budżetu  gminy
w wysokości 71 mln 307 tys zł.,  z czego dochody bieżące to ok. 62 mln 900 tys zł.  Dochody
pochodzą z podatków i opłat  lokalnych należnych gminie, z dotacji  z budżetu państwa oraz ze
środków unijnych. W skład tych dochodów wchodzą m.in.: udziały w podatku dochodowym od
osób fizycznych (PIT) w kwocie 19 mln 545 tys zł; subwencja ogólna z budżetu państwa w kwocie
ok. 11 mln zł. zgodnie z informacją Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju; pozostałe podatki (od
nieruchomości,  rolny,  leśny, od środków transportowych, od spadków i darowizn, od czynności
cywilnoprawnych, karta podatkowa) w kwocie 10 mln 316 tys zł zaplanowano na podstawie danych
z  ewidencji  podatkowej  uwzględniając  uchwalone  stawki  podatkowe  oraz  przewidywane
wykonanie roku 2019; opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 3 mln zł oparta
na szacunkach kosztów obsługi systemu gospodarki odpadami. 
Na dochody majątkowe (  8  mln  407 tys  zł)  w roku 2020 składają  się  m.in.:  sprzedaż  działek
gminnych  w  kwocie  0,9  mln  zł;  dochody  związane  z  rozliczeniem  środków  z  programów
realizowanych przy udziale środków unijnych w kwocie 7 mln 507 tys zł. 
Wydatki ogółem zaplanowano na poziomie 73 mln 313 tys zł; wydatki bieżące stanowią kwotę
58.775.783,10 zł; wydatki majątkowe zaplanowano w wysokości 14,5 mln zł, tj. 19% wydatków
ogółem.
Różnica pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi w kwocie ok. 4 mln 100 tys zł
stanowi nadwyżkę operacyjną. Różnica pomiędzy dochodami ogółem a wydatkami ogółem stanowi
deficyt  budżetu,  który  zostanie  sfinansowany  przychodami  pochodzącymi  z  pożyczek
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Pan  Wójt  poinformował,  iż  w  ramach  rezerwy  budżetowej,  wydatki  na  zadania  inwestycyjne
wynoszą 595 tys zł. 
Budżet roku 2020 to również budżet oszczędności, ale nie dotyczy to współpracy z organizacjami
pozarządowymi (plan wydatków wynosi ok. 300 tys zł). 
Załączniki do budżetu to m.in.: plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu
sołeckiego; zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2020 roku.
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Jeśli  chodzi  o  zadania inwestycyjne (14.537.436,95 zł)  które stanowią 20% budżetu na rozwój
gminy to stanowią one bardzo dobry wskaźnik tej sytuacji w której samorządy się obecnie znajdują.
Na te środki składają się przedsięwzięcia, których realizacje lub umowy zostały podpisane w roku
bieżącym  lub  w  poprzednich  latach;  przedsięwzięcia  niezbędne  (m.in.  z  zakresu  poprawy
bezpieczeństwa  użytkowników  dróg,  utwardzenie  dróg  gruntowych,  remonty  dróg  gminnych,
pomoc na poprawę bezpieczeństwa użytkowników dróg powiatowych, przedsięwzięcia z zakresu
gospodarki  wodno ściekowej)  oraz  przedsięwzięcia  zrównoważone,  prowadzone we wszystkich
sołectwach naszej gminy. 

Największym  przedsięwzięciem  jest:  budowa  wodociągu  i  sieci  kanalizacji  ciśnieniowej
w drodze wojewódzkiej nr 913 na który to cel przeznacza się kwotę 6 mln zł. 

Kolejnymi zadaniami jest  m.in.:  dotacja  dla  ZGK na budowę wodociągów na ul.  Dębowej
w Preczowie i ul. Górnej w Gródkowie; wsparcie dla powiatu będzińskiego na budowę chodników
przy drogach powiatowych (300 tys zł) – dokończenie budowy chodnika na ul. Kościuszki w Górze
Siewierskiej, dokończenie budowy odwodnienia przy ul. Wiejskiej w Preczowie, budowa chodnika
przy  ul.  Belnej  w  Strzyżowicach  -projekt,  projekt  odcinka  chodnika  przy  ul.  Wiejskiej
w Malinowicach; wykonanie bezpiecznych przejść dla pieszych oraz montaż urządzeń do pomiaru
prędkości; budowa odwodnienia ul. Krótkiej wraz z nakładką asfaltową na ul. Krótkiej i Browarnej
w Sarnowie; budowa chodnika przy ul. Głównej w Sarnowie – projekt; budowa odwodnienia ul.
Parkowej w Strzyżowicach – projekt; przebudowa ul. Wspólnej w Gródkowie i Psarach – wypłata
odszkodowań z tytułu ZRID; nakładka asfaltowa – Brzękowice Wał;  utwardzenie ul.  Źródlanej
w Sarnowie płytami betonowymi; utwardzenie nawierzchni dróg gminnych kruszywem; projekt i
modernizacja budynku OSP w Sarnowie; modernizacja szkoły podstawowej w Strzyżowicach –
projekt; przebudowa PSZOK w Dąbiu – projekt; budowa oświetlenia ul. Zielonej w Malinowicach;
budowa  oświetlenia  ulicznego  –  projekty;  likwidacja  barier  architektonicznych  w  budynkach
użyteczności publicznej na terenie Gminy – projekty; dokończenie budowy byłej szkoły w Goląszy
Górnej  oraz  zagospodarowanie  otoczenia  budynku;  projekt  rozbudowy  remizy  OSP Preczów;
budowa klimatyzacji w remizie OSP Goląsza; budowa placów zabaw – projekty; budowa siłowni
zewnętrznej  przy  placu  zabaw w Górze  Siewierskiej;  budowa siłowni zewnętrznej  przy szkole
podstawowej w Gródkowie; zakup samochodu pożarniczego dla OSP Dąbie; zakup pojemników na
śmieci. 
Programy dotacyjne dla mieszkańców: usunięcie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu
gminy; Słoneczna Gmina Psary – odnawialne źródła energii w budynkach mieszkalnych na terenie
Gminy;  Przeciwdziałanie niskiej  emisji  poprzez wymianę źródeł ciepła i  budowę odnawialnych
źródeł  energii  w  budynkach  mieszkalnych  jednorodzinnych  na  terenie  gminy;  Program
Ograniczenia Niskiej Emisji- operator. 

Reasumując, Pan Wójt oznajmił, iż budżet roku 2020 to wyzwanie, aby utrzymać obecną
jakość życia oraz usług publicznych ale i szansa, aby w tej kryzysowej sytuacji poszukać pewnych
racjonalizacji, odnaleźć potencjał który będzie można wykorzystać do rozwoju Gminy. 

Głos  zabrał  Przewodniczący Rady który poinformował  o uzyskaniu pozytywnych opinii
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na
2020 rok, Wieloletniej Prognozy Finansowej jak i możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w
projekcie uchwały budżetowej. 
Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego:

za przyjęciem uchwały -  15 głosów,
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przeciw -    0 głosów,
     wstrzymujących się  -    0 głosów.
Wyniki imienne:
za (15):  Adam Adamczyk, Krzysztof Dulko, Anna Gwiazda,  Jacek Gwóźdź, Aleksander Jewak,
Krystyna  Kluszczyk,  Mirosław  Kozieł,  Joanna  Kruszewska,  Jacenty  Kubica,  Jarosław  Nowak,
Remigiusz Olesiński, Adam Sadowski, Tomasz Ślęczka, Wiesław Zarychta, Robert Zieliński.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie - 15 głosami „za” i otrzymała Nr XV/153/2019 Rady Gminy
Psary z dnia 19 grudnia 2019r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Psary na 2020 rok.
f) Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Psary.

W wyniku głosowania:
za przyjęciem uchwały -  15 głosów,
przeciw -    0 głosów,

     wstrzymujących się     -    0 głosów.
Wyniki imienne:
za (15):  Adam Adamczyk, Krzysztof Dulko, Anna Gwiazda,  Jacek Gwóźdź, Aleksander Jewak,
Krystyna  Kluszczyk,  Mirosław  Kozieł,  Joanna  Kruszewska,  Jacenty  Kubica,  Jarosław  Nowak,
Remigiusz Olesiński, Adam Sadowski, Tomasz Ślęczka, Wiesław Zarychta, Robert Zieliński.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie - 15 głosami „za” i otrzymała Nr XV/154/2019 Rady Gminy
Psary z dnia 19 grudnia 2019r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Psary.
g) Planu  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  zatrudnionych
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Psary na rok 2020.

Przewodniczący  Rady  oświadczył,  iż  budżetach  szkół  wyodrębniono  środki  finansowe  na
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych
środków  przeznaczonych  na  wynagrodzenia  osobowe  nauczycieli.  Ze  środków  tych
dofinansowywane  będą  m.in.  następujące  formy  i  specjalności  doskonalenia  zawodowego
nauczycieli, kursy kwalifikacyjne o specjalnościach: język angielski w edukacji wczesnoszkolnej i
przedszkolnej,  zarządzanie  placówkami  oświatowymi,  logopedia,  terapia  ręki,  trener
grafomotoryki, autyzm i praca z uczniem z Aspergerem. 
W wyniku głosowania:

za przyjęciem uchwały -  15 głosów,
przeciw -    0 głosów,

     wstrzymujących się     -    0 głosów.
Wyniki imienne:
za (15):  Adam Adamczyk, Krzysztof Dulko, Anna Gwiazda,  Jacek Gwóźdź, Aleksander Jewak,
Krystyna  Kluszczyk,  Mirosław  Kozieł,  Joanna  Kruszewska,  Jacenty  Kubica,  Jarosław  Nowak,
Remigiusz Olesiński, Adam Sadowski, Tomasz Ślęczka, Wiesław Zarychta, Robert Zieliński.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie - 15 głosami „za” i otrzymała Nr XV/155/2019 Rady Gminy
Psary z dnia 19 grudnia 2019r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Psary na rok 2020.
h) Zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Psary na I półrocze 2020r.

W wyniku głosowania:
za przyjęciem uchwały -  15 głosów,
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przeciw -    0 głosów,
     wstrzymujących się     -    0 głosów.
Wyniki imienne:
za (15):  Adam Adamczyk, Krzysztof Dulko, Anna Gwiazda,  Jacek Gwóźdź, Aleksander Jewak,
Krystyna  Kluszczyk,  Mirosław  Kozieł,  Joanna  Kruszewska,  Jacenty  Kubica,  Jarosław  Nowak,
Remigiusz Olesiński, Adam Sadowski, Tomasz Ślęczka, Wiesław Zarychta, Robert Zieliński.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie - 15 głosami „za” i otrzymała Nr XV/156/2019 Rady Gminy
Psary z  dnia  19 grudnia  2019r.  w sprawie  zatwierdzenia  planu pracy Rady Gminy Psary  na I
półrocze 2020r.
i) Zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2020r.

W wyniku głosowania:
za przyjęciem uchwały -  15 głosów,
przeciw -    0 głosów,

     wstrzymujących się     -    0 głosów.
Wyniki imienne:
za (15):  Adam Adamczyk, Krzysztof Dulko, Anna Gwiazda,  Jacek Gwóźdź, Aleksander Jewak,
Krystyna  Kluszczyk,  Mirosław  Kozieł,  Joanna  Kruszewska,  Jacenty  Kubica,  Jarosław  Nowak,
Remigiusz Olesiński, Adam Sadowski, Tomasz Ślęczka, Wiesław Zarychta, Robert Zieliński.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie - 15 głosami „za” i otrzymała Nr XV/157/2019 Rady Gminy
Psary  z  dnia  19  grudnia  2019r.  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Rewizyjnej  na
I półrocze 2020r.
j) Zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki Gminy na I półrocze
2020r.

W wyniku głosowania:
za przyjęciem uchwały -  15 głosów,
przeciw -    0 głosów,

     wstrzymujących się     -    0 głosów.
Wyniki imienne:
za (15):  Adam Adamczyk, Krzysztof Dulko, Anna Gwiazda,  Jacek Gwóźdź, Aleksander Jewak,
Krystyna  Kluszczyk,  Mirosław  Kozieł,  Joanna  Kruszewska,  Jacenty  Kubica,  Jarosław  Nowak,
Remigiusz Olesiński, Adam Sadowski, Tomasz Ślęczka, Wiesław Zarychta, Robert Zieliński.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie - 15 głosami „za” i otrzymała Nr XV/158/2019 Rady Gminy
Psary z dnia 19 grudnia 2019r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu, Finansów
i Gospodarki Gminy na I półrocze 2020r.
k) Zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Zdrowia,  Ochrony  Środowiska,
Sportu i Spraw Społecznych na I półrocze 2020r.
W wyniku głosowania:

za przyjęciem uchwały -  15 głosów,
przeciw -    0 głosów,

     wstrzymujących się     -    0 głosów.
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Wyniki imienne:
za (15):  Adam Adamczyk, Krzysztof Dulko, Anna Gwiazda,  Jacek Gwóźdź, Aleksander Jewak,
Krystyna  Kluszczyk,  Mirosław  Kozieł,  Joanna  Kruszewska,  Jacenty  Kubica,  Jarosław  Nowak,
Remigiusz Olesiński, Adam Sadowski, Tomasz Ślęczka, Wiesław Zarychta, Robert Zieliński.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie - 15 głosami „za” i otrzymała Nr XV/159/2019 Rady Gminy
Psary z dnia 19 grudnia 2019r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury,
Zdrowia, Ochrony Środowiska, Sportu i Spraw Społecznych na I półrocze 2020r.
l) Zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na I półrocze 2020r.

W wyniku głosowania:
za przyjęciem uchwały -  15 głosów,
przeciw -    0 głosów,
wstrzymujących się     -    0 głosów.

Wyniki imienne:
za (15):  Adam Adamczyk, Krzysztof Dulko, Anna Gwiazda,  Jacek Gwóźdź, Aleksander Jewak,
Krystyna  Kluszczyk,  Mirosław  Kozieł,  Joanna  Kruszewska,  Jacenty  Kubica,  Jarosław  Nowak,
Remigiusz Olesiński, Adam Sadowski, Tomasz Ślęczka, Wiesław Zarychta, Robert Zieliński.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie - 15 głosami „za” i otrzymała Nr XV/160/2019 Rady Gminy
Psary z dnia 19 grudnia 2019r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji na I półrocze 2020r.
Pkt. 9– Interpelacje i zapytania.
Brak.

Pkt. 10 - Wolne wnioski.
1. Pan  Wójt  podziękował  za  poparcie  projektu  budżetu  na  rok  2020  i  podziękował
współpracownikom za przygotowanie dokumentu. 
2. Pan  Przemysław  Krasoń  –  radny  rady  powiatu  będzińskiego  pogratulował  jednomyślności
w przyjęciu projektu budżetu na rok przyszły, a z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia
i Nowego Roku złożył życzenia świąteczno - noworoczne. 
3. Pan Wójt wraz z Przewodniczącym Rady złożyli życzenia świąteczno – noworoczne, również
przekazane przez radnego rady powiatu będzińskiego Mariana Kozieła. 

Pkt. 11 – Zakończenie obrad.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jacenty Kubica słowami:

„Zamykam XV Sesję Rady Gminy Psary”
zakończył obrady.

Przewodniczący Rady Gminy Psary
/-/ Jacenty Kubica

Protokół sporządziła: 
Katarzyna Mucha
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